
Alūksnē startē Latvijas čempionāts Ziemas motokrosā  
  

13. janvārī Alūksnē, “Pilssalā” uz Alūksnes ezera aizvadīts Latvijas čempionāta pirmais 

posms ziemas motokrosā. Lielais aukstums nenobiedēja ne lielos, ne mazos ziemas 

motokrosa cienītājus. Skaistā ziemas diena pulcēja dalībniekus no visas Latvijas. 

Sacensībās piedalījās 108 dalībnieki. Solo klasēs startēja 77 braucēji, bet kvadru klasēs par 

uzvaru cīnījās 31 sportists.  

 

Alūksnē laikapstākļi bija labi. Sacensību rītā termometra stabiņš bija noslīdējis līdz - 15°C, 

uz ezera bija vējš, bet tas nebija šķērslis, jo interesantas cīņas trasē notika visās klasēs. 

Laiks bija atbilstošs labām ziemas motokrosa sacensībām uz ledus. 

 

KAR (krosā ar radzēm) MX1 klasē uzvarēja Raivo Rāgs (privāti), aiz sevis atstājot Dāvi Kurmi 

(“Saules sporta klubs”) un trešajā vietā Jurijs Kovgers (“DAKO Ziemeļvidzeme”). 

 

KAR MX1 klases uzvarētājs, pieredzējušais motokrosa braucējs, alūksnietis Raivo Rāgs, kurš 

savulaik bija aktīvs motokrosa braucējs. Par aizvadīto Alūksnes posmu viņš stāsta: “Paveicās arī. 

Dāvis Kurmis ir spēcīgs ziemas braucējs. Pirmajā braucienā biju otrais, Dāvis Kurmis uzvarēja. 

Otrajā braucienā viņš kļūdījās un man sanāca uzvarēt. Ledus bija labs, aukstā laikā tas ir daudz 

slidenāks. Bija jāizvēlas pareizās trajektorijas, kā arī vietas, kurās ir labāka saķere, lai vieglāk 

braukt. Laiks bija “foršs”. Sacensības patika, viss bija noorganizēts labā līmenī. Par visu bija 

padomāts.”  

 

Sacensību organizators Sandris Janušs stāsta, ka gāja ļoti labi, bez traumām. “Bija 108 

dalībnieki, par to ir liels prieks. Varēja vienīgi būt kādus divus grādus siltāks un bez vēja. No rīta 

bija patīkams aukstumiņš. Pēcpusdienā sāka pūst aukstāks vējš, bet ja pareizi saģērbjas, tad viss 

kārtībā. Pamainījām arī dienaskārtību, lai krosā bez radzēm varētu pabraukt. Visās klasēs bija 

vērojamas interesantas cīņas. Ledus biezums bija ideāls, vairāk kā 30 cm. Arī skatītāju bija 

daudz. Paldies visiem mūsu atbalstītājiem un “Apes motokluba” biedriem par ieguldīto darbu. 

Apes džeki labi pastrādāja. Viss bija ļoti labi. Ceru, ka šogad februāra beigās izdosies 

noorganizēt arī Apes ziemas motokrosa posmu,” saka Sandris Janušs.  

 

Latvijas čempionāta ziemas motokrosā pirmā posma TOP3 

 

KAR (kross ar radzēm) MX1 klasē: 

1. Raivo Rāgs (privāti) 

2. Dāvis Kurmis (“Saules sporta klubs”) 

3. Jurijs Kovgers (“DAKO Ziemeļvidzeme”) 

 

KAR MX2 klasē: 

1. Valters Logins (“Camk Latgale”) 

2. Ralfs Raipals (“Motoklubs Ape”) 

3. Armands Lazdiņš (“Motoklubs Ape”) 

 

KBR (kross bez radzēm) MX1 klasē: 

1. Roberts Zolmanis (“Saldus motoklubs”) 

2. Ralfs Skopāns (“Motoklubs Litene”) 

3. Jānis Freimanis (“MX Saldus”) 

 

KBR MX2 klasē: 

1. Raivis Zolmanis (“Saldus motoklubs”) 

2. Artūrs Brencis (“MX Saldus”) 



3. Jānis Seglickis (privāti) 

 

Pitbike open klasē: 

1. Roberts Platais  (privāti) 

2. Ralfs Zemītis (“MK Stende”) 

 

MX50 klasē: 

1. Bruno Geitus (“Mārupes AMK Bieriņi”) 

2. Noels Ballods-Nagradovs (“Mārupes AMK Bieriņi”) 

3. Kristers Treimanis-Freimanis (“MX Delveri”) 

 

MX65 klasē: 

1. Rūdolfs Spila (“Rodeo MX”) 

2. Ričards Jurčenko (“Motosports Racing Team”) 

3. Dāvis Smarods (“Motoklubs Ape”) 

 

MX85 klasē: 

1. Kristians Baltus (“Rambas R”) 

2. Artūrs Vinters (“Jāņa Vintera Moto Team Riga”) 

3. Justs Krūmiņš (“Motoklubs Ape”) 

 

Q 50 klasē: 

1. Alvis Pinkulis (privāti) 

2. Ričards Pētersons (“JTSC Eriņi”) 

3. Ivo Ošs (privāti) 

 

Q 100 klasē: 

1. Artūrs Upītis (“Suzuki Latvia-VILDERS”) 

2. Markuss Ignatjevs (“CrossMoto Racing Team”) 

3. Kristers Eglītis (privāti) 

 

Q Juniori open klasē: 

1. Kārlis Straubergs (“CrossMoto Racing Team”) 

 

Q Open klasē: 

1. Reinis Bicāns (“Kristers Serģa Motoklubs”) 

2. Atis Breds (“Gulbenes Moto“) 

3. Jānis Zaķis (“Moto A-Z”) 

 

ATV klasē: 

1. Rolands Puravs (privāti) 

2. Ronalds Ramis (privāti) 

3. Ritvars Ramis (privāti) 

 

Visi sacensību rezultāti: https://speedhive.mylaps.com/events/2501848  

 

Latvijas čempionāta ziemas motokrosā otrais posms plānots 27. janvārī Baltinavā.  

 

Informāciju sagatavoja Luīze Vīksna (LaMSF preses sekretāre) 

 

https://speedhive.mylaps.com/events/2501848

